
佐野市災害対策研修会のお知らせ 
JPALS コード：09-2025-0013-101  薬剤師研修センター申請中 

 時下、会員の皆様におかれましてはますますのご清祥のこととお喜び申し上げます。さて、この度、下記の通り

佐野市薬剤師会学術講演会を企画させていただきました。ご多忙の折とは存じますが、何卒ご参加賜りますようお

願い申し上げます。  

 
日時：2025 年 8 月 26 日（火） 19 時 30 分～21 時 00 分 

場所：zoom を用いた web 研修 

講師：在宅医療特化型薬局支援事業 Phast 代表 小林 星太先生 

演題: 「地域の薬剤師による災害対応の実際〜能登半島地震の経験をもとに〜」 
＜講師の先生からのコメント＞ 

2024年元日に発生した能登半島地震に際し、全国から多くの薬剤師の先生方にご支援をい
ただきました。 
被災地に心を寄せ、支援活動に尽力される薬剤師の皆様の姿に、私は大きな感銘を受けま

した。 
これほどまでに薬剤師という職業に誇りを感じたことはありません。同時に、平時におけ

る自身の災害医療への関心の薄さを深く反省しております。 
本研修では、被災県で実際に何が起こったのか、現場の薬剤師がどのような対応に苦慮し

たのかを皆様と共有し、薬剤師として最低限知っておくべき災害時および平時の行動につ

いて、共に考える機会となれば幸いです。 

【申し込み】 

本講演は zoom による web 講演です。事前に zoom アプリ（無料）のインストールをお願いいたします。 

講演会前日に invitation メールを送付させていただきます。申し込みは google フォームよりお願いいたします。 

必須事項を記入の上お申し込みください。申込期限は 8 月 19 日（火）とさせて頂きます。 

https://forms.gle/h9UWXGXhV9UAmifG6 
※お申し込みはメール本文もしくは右記 QR コードよりお願いいたします。 

 

【参加費】 
佐野地区会員：無料 ①のみ読み込んでください 
佐野市薬剤師会員以外：500 円徴収致します。①、②の両方を読み込んでください 
＊支払いはこちらの QR コードを読み取りお支払いをお願いします。 
（支払い氏名は本名にしてください）発行されたチケットは使用 
しませんが支払い証明として研修会当日まで保管してください。 

                       主催 佐野市薬剤師会                                              

① 

② 


